РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЛЬЧИР»

РЕШЕНИЕ

10 октября 2018 г.

    № 4

с. Бильчир

«Об утверждении годового плана работы

Думы муниципального образования

«Бильчир»  на 2018 год»

В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бильчир», дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить годовой план работы Думы муниципального образования «Бильчир»  на 2018 год, согласно приложению.

2.Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник Бильчира» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Бильчир».
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня  его принятия.

Председатель Думы МО «Бильчир»

В.А. Хартанов
Приложение к решению
Думы МО «Бильчир»

От 10.10.2018 г. №4
ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ  ДУМЫ МО «БИЛЬЧИР» НА 2018 г.

	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Заседания Думы МО «Бильчир» в т.ч:

-о внесении изменений в решение Думы МО «Бильчир» «О  бюджете  МО «Бильчир»  на 2018 г.
-проект бюджета на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годы

-принятие бюджета на 2019 и плановый 2020 и 2021 годы

-определение ставок земельного налога, налога на имущество физических лиц на 2019 г.

	Не реже 1 раза в квартал,

по мере необходимости

ноябрь

ноябрь

декабрь

ноябрь

	2
	Рассмотрение на заседаниях Думы МО «Бильчир» информации организаций и предприятий, расположенных на территории МО «Бильчир»:
-создание ТОСа на территории муниципального образования «Бильчир»
-развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Бильчир»;

-основные направления реализации молодежной политики в МО «Бильчир»;

-социальная поддержка населения МО «Бильчир»;

-основные направления развития культурно-досугового обслуживания населения МО «Бильчир»;

	В течении года

	3
	Внесение изменений и дополнений в Устав МО «Бильчир»
	ноябрь

	4
	Принятие планов и программ развития МО «Бильчир»
	По мере необходимости

	5
	Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами МО «Бильчир» полномочий по решению вопросов местного значения.
	Постоянно

	6
	Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам
	По мере поступления

	7
	Работа по решениям Думы МО «Осинский район», Законодательного Собрания Иркутской области
	По мере поступления

	8
	Проведение публичных слушаний:

По отчету об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2018 г.
По иным вопросам
	Ноябрь

По мере необходимости

	9
	Подготовка и проведение заседания постоянных комиссий Думы

	декабрь

	10
	Участие в совещаниях, семинарах, конференциях, проводимых администрацией, Думой МО «Осинский район»
	В течении года

	11
	Организация постоянного взаимодействия со СМИ с целью размещения материалов, сообщений о деятельности Думы МО «Бильчир»
	В течение года

	12
	Разработка и принятие плана работы Думы МО «Бильчир» на 2019 г.
	декабрь